



Miesięcznik Dzikie Życie poleca książkę „Upadek cywilizacji zachodniej. Spojrzenie z przyszłości” Naomi Oreskes i Erica M. Conwaya

W październiku ukazała się książka bliska gatunkowi science fiction na temat współczesnego stanu klimatu oraz polityki klimatycznej. Autorzy próbują wyjaśnić marazm XXI wieku stulecia oraz przyczyny braku działań na rzecz polityki niskoemisyjnej. Patronat nad książką objął Miesięcznik Dzikie Życie.

W październiku ukazała się książka bliska gatunkowi *science fiction* na temat współczesnego stanu klimatu oraz polityki klimatycznej. Autorzy próbują wyjaśnić marazm XXI wieku stulecia oraz przyczyny braku działań na rzecz polityki niskoemisyjnej. Patronat nad książką objął Miesięcznik Dzikie Życie.

„Upadek cywilizacji zachodniej” to narracja historyka z przyszłości, który próbuje wyjaśnić przyczyny braku działań ludzkości w sprawach ochrony klimatu. Narrator pyta: dlaczego doszło do upadku, skoro ludzie wiedzieli, co się dzieje? Dlaczego nie potrafili oni zamienić swej wiedzy w potęgę?

Książka przedstawia dramatyczną historię Ery Półcienia (*Penumbra Age*), która trwała na Ziemi w latach 1988-2093. Era Półcienia to epoka wyparcia i zaprzeczeń. Oreskes i Conway posługują się w tym kontekście określeniem „cienia ignorancji”. XXI stulecie to epoka drugich Wieków Ciemnych na Ziemi, podzielona na okres Wielkiego Upadku i dramatyczną erę Masowych Migracji (które trwały w latach 2073-2093).

Narrator eseju „The Collapse of Western Civilization” omawia kolejne, trudne wydarzenia XXI stulecia.

Jak mówi Oreskes w wywiadzie dołączonym do eseju, jako historyczka nauki nie umiała ona inaczej poradzić sobie z pytaniem o przyczyny zbiorowego fiaska działań na rzecz ochrony klimatu, z którym mamy współcześnie do czynienia. Fikcyjna perspektywa przyszłości pozwoliła jej nabrać dystansu do opisywanego tematu. Należy jednak podkreślić, że esej Oreskes i Conwaya jest dobrze udokumentowany danymi dotyczącymi współczesnego stanu klimatu oraz polityki klimatycznej. Szkicowane w nim katastroficzne przewidywania bazują na najnowszych ustaleniach nauk empirycznych.

[Książkę można nabyć w wydawnictwie PWN](#)

Naomi Oreskes jest profesorką historii nauki oraz nauk o Ziemi na Uniwersytecie Harvarda. Autorka wielu książek.

Erik Conway jest historykiem nauki i technologii, pracującym w Laboratorium Napędu Odrzutowego w Pasadenie, w Kalifornii. Autor wielu książek.

Książkę rekomendują **prof. Szymon Malinowski** (Nauka o klimacie) i **Marcin Popkiewicz** (Ziemia



na rozdrożu).

Książka pierwotnie ukazała się w 2014 roku pod tytułem „The Collapse of Western Civilization. A View from the Future”.

Mamy rok
2093 i świat zmienił się niemal
nie do poznania...

“ To nie fantasy czy opis rzeczywistości alternatywnej.
To prawdziwa, stara, dobra, najtwardsza science
fiction. Z naciskiem na science.
prof. Szymon Malinowski, Nauka o klimacie

21 WIELKI
Ziemia
DZIKIE ŻYCIĘ
teksty
DZIENNIK NAUKOWY
NAUKA O KLIMacie
PWN
ksiegarnia.pwn.pl